[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2018

   № 1081
Об утверждении ведомственной целевой программы «Благоустройство территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2019 год
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Колпашевское городское поселение», постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 29 июля 2013 № 399 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Благоустройство территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2019 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения Волкова А.А.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

А.А.Волков
5 63 33
Приложение постановления
администрации Колпашевского
городского поселения
 от 29.12.2018 № 1081
Ведомственная целевая программа
«Благоустройство территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2019 год
Паспорт ведомственной целевой программы
	Наименование СБП
	Администрация Колпашевского городского поселения

	Код ВЦП

	Тип ВЦП
	Первый тип

	Соответствие ВЦП целям (задачами) Стратегии социально-экономического развития Колпашевского городского поселения (при наличии).

	Цель ВЦП (задача СБП)
	Поддержание в надлежащем виде  благоустроенности территории Колпашевского городского поселения

	Показатель конечного результата реализации ВЦП (показатель результата достижения цели ВЦП (задачи СБП))

	Наименование
	Единица измерения
	Показатель

	1. Сокращение обращений и жалоб граждан на качество благоустройства территории МО «Колпашевское городское поселение»
	%
	5

	Объем расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на реализацию ВЦП

	Коды бюджетной классификации
	Сумма (тыс. рублей)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	0503
	37 0 01 00000
	244
	98,5

                                                                                                                    Итого        98,5
Раздел 1. Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых направлена ВЦП
	Характеристика состояния развития сферы
	На территории Колпашевского городского поселения наблюдается проблемная ситуация связанная с ненадлежащим состоянием внешнего вида остановочных павильонов, оцененная через систему объективных критериев качества объектов внешнего благоустройства.

	Описание проблем и цели ВЦП
	В настоящее время на территории Колпашевского городского поселения имеются остановочные комплексы установленные более двадцати лет назад и внешний вид которых не соответствует требованиям предъявляемым к остановочным павильонам.

	Направления работ по решению проблем и достижению цели ВЦП
	Проведение мероприятий, связанных с ремонтом и покраской остановочных павильонов.

Раздел 2. Описание методик расчета показателей непосредственного результата (мероприятий ВЦП)
	Наименование показателя
	Единица изменения показателя
	Положительная динамика (рост/снижение)
	Методика расчета показателя
	Исходная информа-ция для расчета показателя

	1. Мероприятия по ремонту остановочных павильонов в г.Колпашево и с. Тогур в рамках благоустройства
	шт.
	Увеличение количества остановочных павильонов, соответствующих требованиям предъявляемым к остановочным павильонам
	По фактическим данным, отраженным в актах приемки выполненных работ
	По отчетам, отраженным в актах выполнен-ных работ

Раздел 3. Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок осуществления мониторинга реализации ВЦП, сроки и порядок формирования отчета о реализации ВЦП
	Ответственный за реализацию ВЦП в целом
	Начальник отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения

	Порядок организации работы по реализации ВЦП
	В соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами органом местного самоуправления Колпашевского городского поселения

	Ответственный за мониторинг реализации ВЦП и составление форм отчетности о реализации ВЦП
	Инженер по благоустройству отдела управления муниципальным хозяйством

	Сроки мониторинга реализации ВЦП
	На 01 июля текущего финансового года и на 01 января следующего за отчетным годом. Результаты мониторинга направляются Куратору в срок до 20 числа следующего за отчетной датой.

	Сроки формирования годового отчета
	В срок до 15 февраля, года следующего за отчетным годом

	Порядок установления форм отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	В соответствии с требованиями постановления Администрации Колпашевского городского поселения от 29.07.2013г. № 399 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования Колпашевское городское поселение»

Раздел 4. Оценка рисков реализации ВЦП
	Внутренние риски реализации ВЦП
	Отсутствие координации и слаженности действий между исполнителями программных мероприятий.

	Внешние риски реализации ВЦП
	Погодные условия. Отсутствие подрядных организаций для выполнения работ.

	Возможные косвенные последствия реализации ВЦП, носящие отрицательный характер
	Возможное причинение вреда имуществу и здоровью третьих лиц.

Раздел 5. Мероприятия ВЦП
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И. О.)
	Организация, ответственная за реализацию ВЦП мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации
	КОСГУ
	Расходы на мероприятие (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с (мес/год)
	по (мес/год)

	наименование показателя
	значение

	1.
	Мероприятия по ремонту остановочных павильонов в г.Колпашево в рамках благоустрой-ства
	Проведение мероприятий связанных с ремонтом и покраской остановоч-ных павильонов
	06. 2019г
	08. 2019г
	Инженер по благоустройству отдела УМХ
	Администрация Колпашевского городского поселения
	Победитель конкурсов, проведенных в соответствии с №44-ФЗ
	225
	98,5
	Доля отремонтиро-ванных остановоч-ных павильонов
	10%

Итого       98,5